Si conviene che, nel caso un unico evento colpisca più di una polizza emessa dall’Impresa, il risarcimento massimo a carico dell’Impresa 
non potrà superare complessivamente per tutte le garanzie e per tutte le polizze colpite da sinistro la somma di €. 25.000.000,00 
(venticinque milioni)

Art. 28 - OPERATIVITA’ DELLA POLIZZA
Qualora al momento del sinistro esistano per lo stesso rischio altre assicurazioni validamente stipulate dall’Assicurato o dal Contraente 
anche nell’interesse di questo ultimo, le garanzie di cui alla presente polizza sono operanti ad integrazione per l’eventuale eccedenza

[...]

29 - EVENTO CHE COINVOLGE PIÙ GARANZIE 
Si conviene che nel caso di danno che coinvolga in un unico sinistro contemporaneamente più garanzie previste in Polizza, il 
risarcimento massimo a carico dell’Impresa non potrà superare complessivamente per tutte le garanzie la somma di €. 25.000.000,00 
(venticinque milioni) per sinistro.

Art. 30 - BUONA FEDE
La mancata comunicazione da parte dell’Assicurato o del Contraente di circostanze aggravanti il rischio non comporteranno 
decadenza del diritto all’indennizzo/risarcimento, né riduzione dello stesso, sempreché tali omissioni o inesattezze siano avvenute in

[...]

nel caso in cui a seguito di infortunio indennizzabile ai sensi delle Condizioni di Assicurazione residui all’Assicurato un’invalidità 
permanente di grado superiore al 75% (settantacinque percento) della totale, l’Impresa riconoscerà oltre al capitale assicurato 
un capitale aggiuntivo pari a: 

•	 €. 110.000,00 (centodiecimila) per le Combinazioni tariffarie A, B e C; 
•	 €. 115.000,00 (cento quindicimila) per le Combinazioni tariffarie D ed E; 
•	 €. 120.000,00 (centoventimila) per le Combinazioni tariffarie F, G e H.

e.	 Nella Tabella Invalidità Permanente allegata delle presenti Condizioni di Assicurazione è riportata la prestazione in caso di invalidità 
oltre il 75% con riferimento al Capitale assicurato per il caso di invalidità permanente totale.

[...]

delle lesioni prodotte dall’infortunio, sono conseguenze indirette e quindi non indennizzabili. In caso di POLIOMIELITE, MENINGITE 
CEREBROSPINALE, AIDS ed EPATITE VIRALE che colpisca più persone assicurate, l’indennizzo massimo dovuto dall’Impresa non potrà 
in alcun caso superare complessivamente l’importo di €. 5.200.000,00 (cinque milioni e duecentomila). Qualora il cumulo dei singoli 
indennizzi dovesse superare detto importo gli indennizzi individuali saranno proporzionalmente ridotti.

Art. 33 - RECUPERO SPERATO - COMA CONTINUATO (RECOVERY HOPE) 
Qualora a seguito di infortunio indennizzabile a termini di Polizza, l’Assicurato entrasse in stato di coma (con esclusione di coma